

Algemene informatie

Aanbesteding: Ecologisch onderzoek Soortenmanagementplan (SMP) voor de gemeente Son en Breugel
Aanbestedende Dienst: Bizob
Referentie: BIZOB-2024-GEZ-JBE-00226

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aankondiging van de opdracht 2.1.3.

Vraag:

Kunt u aangeven in welke kernen binnen de gemeente het ecologisch onderzoek uitgevoerd dient te worden? Zo nee, hoe kunt u een inschatting maken van de verwachte opdrachtwaarde en de duur van de werkzaamheden? Dit is afhankelijk van het onderzoeksgebied.

Antwoord:

De uitvoering vindt plaats vanaf Q3 2025 tot Q2 2029. Afronding c.q. oplevering van SMP door de Contractant vindt plaats uiterlijk in Q2 2029. Een overzichtskaart van het te onderzoeken gebied zal bij de volgende fase van de aanbesteding bij de documenten worden gevoegd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aankondiging van de opdracht 2.1.3.

Vraag:

De verwachte omzet is 265.000 euro. Waar is dit bedrag op gebaseerd?

Antwoord:

Dit is gebaseerd op een uitgevoerde marktonderzoek naar aanleiding van soortgelijke aanbestedingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 2 Verklaring referenties Son en Breugel

Vraag:

Nemen we het juist aan dat met 'inschrijver' ook de samenwerkende partij / onderaannemer bedoeld wordt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, in dat geval dient ook de UEA juist te worden ingevuld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad mededingsprocedure met voorafgaande oproep 5.1

Vraag:

Indien wij gebruikmaken van de kennis en kunde van een derde (bijv. een zelfstandig ecooloog of ecologisch bureau), mogen wij dan referenties aandragen die zijn opgedaan door die partij? En is dit toegestaan binnen een combinatie of via beroep op derden zoals bedoeld in UEA Deel II C?

Antwoord:

Ja, in dat geval dient ook de UEA juist te worden ingevuld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad mededingsprocedure met voorafgaande oproep 5.1

Vraag:

"In artikel 5.1 van de leidraad en artikel 4.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden staat dat inschakeling van derden alleen is toegestaan met voorafgaande schriftelijke toestemming van de gemeente, en dat bij inschrijving duidelijk moet zijn op welke partijen een beroep wordt gedaan. Wat is de achterliggende reden dat onderaannemers bij inschrijving al concreet moeten worden benoemd, ook als de hoofdaannemer volledig verantwoordelijk blijft voor uitvoering en resultaat? Is het toegestaan om in de inschrijving aan te geven dat bijvoorbeeld voor veldonderzoek mogelijk een onderaannemer wordt ingezet, en dat deze, zodra bekend- conform artikel 4.3 vooraf ter goedkeuring aan de gemeente wordt voorgelegd?"

Antwoord:

Achterliggende reden is dat als u nu een beroep doet om uw geschiktheid aan te tonen dat u ook over deze partij kunt beschikken bij de uitvoering van de opdracht. Vandaar ook opgave in de UEA. Van een dergelijke partij mag ook niet meer worden afgeweken. tweede deel van de vraag. Ja dat is toegestaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad mededingsprocedure met voorafgaande oproep 4.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de eventuele loting zoals beschreven in de leidraad uitsluitend plaatsvindt ná beoordeling van de selectiecriteria, en alleen tussen gegadigden die met gelijke score op de laatste selecteerbare plaats zijn geëindigd?

Antwoord:

ja, dat bevestigen wij.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad mededingsprocedure met voorafgaande oproep 4.4

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de beoordeling op basis van de selectiecriteria onder 4.4 uitsluitend wordt toegepast wanneer er meer dan drie gegadigden aan de geschiktheidseisen voldoen (inclusief de kerncompetentie uit 4.3.1)? En dat wanneer er minder dan drie geschikte gegadigden overblijven, deze allemaal

worden toegelaten tot de gunningsfase, ook indien zij geen punten scoren op de aanvullende referenties onder 4.4?

Antwoord:

ja, dat bevestigen wij.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad mededingsprocedure met voorafgaande oproep 2.4

Vraag:

In de 5e alinea gaat het over de inschrijvingen, gaat het hier over de eerste inschrijving of over de BAFO?

Antwoord:

Dit gaat over de BAFO.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 Concept overeenkomst 2

Vraag:

In de selectieleidraad wordt het opstellen van een monitoringsplan gevraagd. In de conceptovereenkomst wordt gesproken over jaarlijkse monitoring en structureel overleg over een periode van 10 jaar. Kunt u bevestigen of deze doorlopende monitoring onderdeel is van deze opdracht en zo ja, op welke wijze dit wordt gecontracteerd en gecompenseerd?

Antwoord:

Deze kan mogelijk deel uitmaken van de opdracht als deze ook budgettair past. In het ander geval kan de opdrachtgever mogelijk nog een aanvullende opdracht hiertoe verstrekken.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 26.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat in het kader van deze opdracht (SMP) geen sprake is van het leveren van 'Goederen' zoals bedoeld in artikel 21 e.v. van de algemene inkoopvoorwaarden, en dat de bepalingen inzake levering en garantie van goederen niet van toepassing zijn?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 21.5

Vraag:

Kunt u bevestigen dat in het kader van deze opdracht (SMP) geen sprake is van het leveren van 'Goederen' zoals bedoeld in artikel 21 e.v. van de algemene inkoopvoorwaarden, en dat de bepalingen inzake levering en garantie van goederen niet van toepassing zijn?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 16.1

Vraag:

In artikel 16 van de Algemene Inkoopvoorwaarden wordt de aansprakelijkheidslimiet voor opdrachten boven €500.000 gesteld op €3.000.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per contractjaar. Gezien het risicoprofiel van deze opdracht en de in de markt gangbare verzekeringslimieten verzoeken wij het bedrag per gebeurtenis te verlagen naar €2.500.000. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet waarom niet?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 10.7

Vraag:

Kunt u aangeven wat concreet wordt verstaan onder 'helpen bij het duiden en interpreteren van de data' zoals genoemd in artikel 10.7? In welke gevallen wordt van de contractant verwacht om dit (kosteloos) te doen, en wanneer ligt de verantwoordelijkheid bij de gemeente zelf?

Antwoord:

Duiden: beschrijven wat je ziet in de data. Interpreteren :verklaren wat dat betekent en waarom het gebeurt. Dit zal situationeel worden bepaald in alle redelijkheid nog van de contractant mag worden verwacht.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 10.5

Vraag:

Hoe verhoudt deze bepaling zich tot veranderende wet- en regelgeving gedurende of na afloop van de overeenkomst?

Antwoord:

Wij gaan ervanuit dat de opdracht wordt uitgevoerd naar huidige wet en regelgeving. Indien opdrachtnemer zich daar aan houdt dan zal veranderende regelgeving achteraf niet van toepassing zijn bij dit artikel.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 10.5

Vraag:

Kunt u toelichten wat wordt verstaan onder 'onjuist en/of onvolledig' in het kader van artikel 10.5? Wie bepaalt dit en aan welke norm wordt getoetst?

Antwoord:

Wij gaan ervanuit dat de opdracht wordt uitgevoerd naar huidige wet en regelgeving. Indien opdrachtnemer zich daar aan houdt (daarmee juist en volledig) dan zal veranderende regelgeving achteraf niet van toepassing zijn bij dit artikel.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 8.8

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de gemeente waarborgt dat de contractant alleen aansprakelijk wordt gesteld voor schade en kosten die aantoonbaar en gemotiveerd voortvloeien uit zijn handelen? Wat wordt verstaan onder 'redelijke advocaatkosten' en wordt dit onderbouwd met specificaties in geval van een claim?

Antwoord:

"Wij waarborgen dit door het toepassen van het proportionaliteitsbeginsel bij het verhalen van schade en het bieden van hoor en wederhoor bij het vaststellen van aansprakelijkheid. Onder "'redelijke advocaatkosten'" verstaan wij: Kosten die in verhouding staan tot de aard en omvang van de zaak.

Kosten die gebruikelijk zijn binnen de branche of het rechtsgebied.
Kosten die daadwerkelijk zijn gemaakt en gespecificeerd kunnen worden."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 8.2

Vraag:

Kunt u toelichten wat er precies wordt verstaan onder het 'bewerkstelligen en formaliseren' van de overdracht van IE-rechten? Omvat dit ook het overdragen van documentatie, uitleg, of technische toelichting op het SMP?

Antwoord:

Wij waarborgen dit door het toepassen van het proportionaliteitsbeginsel bij het verhalen van schade en het bieden van hoor en wederhoor bij het

vaststellen van aansprakelijkheid. Onder "redelijke advocaatkosten" verstaan wij: Kosten die in verhouding staan tot de aard en omvang van de zaak. Kosten die gebruikelijk zijn binnen de branche of het rechtsgebied. Kosten die daadwerkelijk zijn gemaakt en gespecificeerd kunnen worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden 6.4

Vraag:

Kunt u toelichten wat de controle zoals bedoeld in artikel 6.4 inhoudt, welke elementen daarbij gecontroleerd kunnen worden, en wat er concreet wordt verstaan onder de medewerkingsverplichting van de contractant?

Antwoord:

De juistheid, volledigheid van de door u op te leveren documenten. Medewerkingsverplichting spreekt voor zichzelf.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden 6.1

Vraag:

Kunt u aangeven wat de consequenties zijn voor de contractant indien gedurende de looptijd van de overeenkomst gemeentelijke kwaliteitsnormen of relevante wet- en regelgeving wijzigen? Wordt in dat geval voorzien in een mogelijkheid tot contractaanpassing of meerwerkvergoeding?

Antwoord:

In een dergelijke situatie treden wij met u in overleg.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden 4.5

Vraag:

Kunt u toelichten in welke gevallen boetes of sancties (zoals bedoeld in artikel 4.5 van de algemene inkoopvoorwaarden) voor rekening van de gemeente zijn, en in welke gevallen deze volledig voor risico van de contractant komen? Wat wordt precies bedoeld met 'verband houden met de Overeenkomst'?

Antwoord:

Deze bepaling is bedoeld om de Gemeente te beschermen tegen financiële en juridische gevolgen van overtredingen die voortvloeien uit het handelen of nalaten van de Contractant bij de uitvoering van de overeenkomst. De vrijwaring geldt voor:

Strafrechtelijke boetes: opgelegd door een strafrechter, bijvoorbeeld bij milieudelicten of arbeidsomstandigheden.

Bestuurlijke sancties: zoals een last onder dwangsom of een bestuurlijke boete, opgelegd door een toezichthouder (bijvoorbeeld de Omgevingsdienst of de Inspectie SZW).

Kostenverhaal: eventuele kosten die de Gemeente moet maken in verband

met de opgelegde sanctie, zoals juridische bijstand of herstelmaatregelen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Doorlooptijd opdracht

Vraag:

Pp Tendered een datum van voltooiing in december 2027. In de selectieleidraad staat dat oplevering SMP in Q2 2029 plaats vindt. Kunt u aangeven welke datum correct is?

Antwoord:

De datum in tendered is juist. Zie ook antwoord vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 16 (aansprakelijkheid). In de

opgenomen aansprakelijkheidsbepaling is geen beperking voorzien qua aard van schade. Wij verzoeken u om aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met de directe schade.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 7.4: "De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente Personeel van Contractant een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen." Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jul. 2025